
ПРИКАЗ №1/37

От 01.09.2020 г

О назначении ответственного за работу точки доступа к сети интернет.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 г. «Об 
утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и 
обновления информации об образовательной организации», правилами 
подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент- 
фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Минобрнауки России 
11.05.2011 года №АФ-12/07 вн, Федерального закона Российской Федерации от 
29 декабря 2010 г. N 436-Ф3 «О защите детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и развитию». Федерального закона Российской Федерации от 
27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», нормативно-правовых документов по использованию 
сети Интернет.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Белошапко Виталия Михайловича, учителя информатики, 

ответственным за организацию доступа к ресурсам сети Интернет.
2. Назначить Белошапко В.М. ответственным за проведение проверки раз в 

месяц функционирования средств контентной фильтрации на 
компьютерах, подключенных к сети Интернет, с заполнением Акта 
проверки контентной фильтрации.

3. Назначить комиссию по проведению проверки работы системы 
контентной фильтрации в составе:
• Белошапко В.М., учителя информатики;
• Христофорову Н.А., заместителя директора по УВР;
• Сафину В.Т., учителя математики.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


